
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

DECRETO: Nomina Seggio di gara - Accordo Quadro triennale per l’esecuzione di lavori su impianti 
dati e fonia da eseguirsi in immobili di proprietà o in uso al Politecnico di Torino, da concludersi con 
un unico operatore economico. 
 
C.I.G.: B99543B8C2 
C.U.P.: E14H24000000005  
C.U.I.: L00518460019202500003 
 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
in cc Ufficio Buyer Lavori 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
• Vista la Legge 06 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

• Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

• Visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209 “Disposizioni integrative e correttive al 

codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”; 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17.07.2019; 

• Visto il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, emanato con D.R. 1301 

del 12.12.2022; 

• Visto il Decreto di indizione di cui al D.D.G. n. 2057 del 11.12.2025, con cui è stata autorizzata 

l’indizione della procedura di selezione del contraente indicata in titolo;  

• Vista la lettera di invito (Prot. n. 127995) alla procedura pubblicata in data 12.12.2025 sulla 

Piattaforma telematica di e-procurement U-Buy, che fissava come termine ultimo per la 

presentazione delle offerte il giorno 23.12.2025 alle ore 10.00; 

• Considerato che l’aggiudicazione della procedura avverrà in base al criterio del minor 

prezzo; 

• Preso atto che, entro il termine di scadenza indicato nella Lettera di invito, hanno presentato 

offerta mediante upload dei documenti di gara sulla Piattaforma i seguenti operatori 

economici: 

Nr. RAGIONE SOCIALE C.F. 
1 Sistec S.r.l. 06076770723 
2 Energeia S.r.l. 03098520616 
3 N&C S.p.a. (già N&C S.r.l.)  01324400751 
4 Synapsis S.r.l. 01910580024 

 
• Considerato che nel corso della prima seduta il Seggio di Gara procederà a verificare la 

documentazione amministrativa di gara prodotta dai concorrenti, al fine di valutare il 



 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 

 
 
 
 
 
 

possesso dei requisiti generali e speciali previsti dagli atti di gara, nonché di tutte le altre 

condizioni dettate per la partecipazione alla procedura; 

• Considerato che all’esito delle verifiche della documentazione amministrativa il Seggio di 

Gara procederà con l’apertura e l’esame dell’offerta economica e conseguentemente 

formulerà la proposta di aggiudicazione in favore del concorrente che avrà offerto il minor 

prezzo;   

• Verificato che sono state acquisite dai soggetti individuati per la composizione del Seggio di 

Gara le dichiarazioni in tema di incompatibilità, astensione e conflitto di interessi e che nulla 

osta alla loro nomina. 

DECRETA 
 

1. Di nominare quali componenti del Seggio di Gara: 
 

• l’Ing. Fabrizio Tonda Roc (Direzione PROGES) 
• la Dott.ssa Virginia Ricchiardi (Area AGACON) 
• la Dott.ssa Simona Pautasso (Area AGACON) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- dott. Vincenzo Tedesco - 
 
 
 
 
sp 


	IL DIRETTORE GENERALE

		2026-01-13T08:33:21+0000
	Vincenzo Tedesco




